et  pacem  tuam,  et  regni  tui  ad  Ecclesiae 
commodum  coa;noscimus  efficacius  re- 
dundare.  Ea  propler,  charissime  inChristo 

fili,  tuis  iustis  precibus  inclinati,  et  peti- 
tionibus  tuis, quantum  cum  Deo  possumus, 

gratum  impertientes  assensum,  felicis 

mem.  C.  Papae  praedecessoris  nostri 

vestigiis  inliaerentes,  compositionem  fa- 

clam  inter  serenitatem  tuam,  et  ddeclum  f^^^me'j.'1119 filium  nos: rum  Baldum  comitem  Flan- 

driae prò  pace  perpetuo  servando,  sicul 
raiionabiliter  facta  est  coram  viris  reli- 

giosis  et  prudentibus,  et  scripto  au- 
tbentico  roborata,  et  firmata  pluribus 

iuramentis,  et  ab  utraque  parte  recepta, 

auctoritate  apostolica  confìrmamus,  et 

praesentis  scripti  patrocinio communimus. 
Ad  maiorem  autem  ipsius  facti  notitiam, 

autbenlicum  praedicti  comilis,  de  verbo 

ad  verbum  praesenlibus  literis  apponi 
fecimus,  et  Iranscribi  :  cuius  tenor  talis 

est:  Ego  Baldus  comes  Flaud.  et  Hainen. 

notum  facio  universis  praesentibus  na-  Tenor  tract4" 

riler,  et  luturis,  quod  ego'  concessi  et 
iuravi  domino  meo  Ligio  Philippo  illustri 

regi  Franciae,  quod  omnibus  diebus  vitae 
meae  bona  fide  et  sine  fictione  ipsum 
iuvabo  contra  omnes  homines,  qui  pos- 
sunt  vivere  el  mori  praeterqnam  de 
terra  Hainen.  contra  dominum  meum 

episcopum  Leodicen.  si  ipse  vellet  in- 

quietare regem  Franciae,  vel  rex  Franciae 
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eum,  sive  contra  domioum  imperatorem 

de  eadem  terra,  neqne  regi  Franeiae  de 
huìusmodi  auxilio  faciendo  riunquam 

deero,  quamdia  idem  dominus  meus  rex 
Franeiae  rectiludinem  mihi  fai  ei  e  voluerit 

in  curia  sua,  et  me  Tacere  iudicari  per 

eos,  qui  me  radicare  debent  in  curia 
regis  Franeiae:  et  lioc  faciam  domino 

meo  regi  Franeiae  assecurari  per  iura- 
menta  vigiliti  liominum  meorum  de  Hai- 
nen.,  quos  elegerit  rex  Franeiae  in  lume 
modum.  Ipsi  iurabunt  et  literas  suas 
patenles  regi  Franeiae  inde  dabunt,  quod 
mihi  consulent,  et  volent,  et  eflìcienl  ad 

posse  silura  bona  fide,  ut  liane  conven- 
tionem  teneant  domino  regi  Franeiae 

integre:  et  quod  si  ab  hoc  resiliero,  in 

captionem  domini  regis  Franeiae  ibunt 

Parisios  infra  quadragiula  dies,  postquam 

id  sciveriot,  vel  per  se,  vel  per  submo- 
nitionem  regis  Franeiae,  nisi  infra  eos- 
dein  quadragiula  dies  regi  Franeiae 

emenddlum  fuerit:  nec  de  caplione  regis 

Franeiae  exibunl,  donec  illud  sii  emen- 

daium,  ei  quotiescumque  me  coniinget 
ab  bac  convenlione  resilire,  toties  Parisios 

in  captione  regis  Franeiae  ire,  et  ca- 
piionem  ei  tenere  tenebunlur  ad  eundem 

modum,  qui  praedictus  est.  Eandem  se- 
curilatem  faciam  fieri  domino  regi  Fran- 

eiae contra  omues  homines  a  quadraginta 

liominum  de  terra  mea  Fland.,  quam 

modo  teneo,  quos  ipse  rex  Franeiae  ele- 
gerit: et  quam  cilo  ad  me  venerit  per 

ius  meum  terra,  quam  comitissa  uxor 
quondam  avunculi  mei  N.  comitis  Fland. 

Philipp!  lenet  nomine  dotai i iti  a  quadra- 
giula liominum  eorum  illius  terrae,  quos 

rex  Franeiae  elegerit,  eandem  securi- 
taiem  fieri  et  praeslari  faciam  domino 

meo  regi  Franeiae.  Et  quicumque  mo- 
ricnlur  ex  bis,  qui  liane  feccruul  regi 
Franeiae  sccuriiatem,  liaeredes  eorum 

eandem  securitatem  praestare  regi  Fran- 

eiae faciam.  Quicumque  liominum  me- 
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orum  de  utraque  terra  praedieta  lraius- 
modi  securitatem  domino  regi  Franeiae 

nolueriot,  terras  suas  eis  auferam  ,  nec 

reddam,  donec  regi  Franeiae  dictam 
fecerint  securitatem.  Et  interim  .alios  ad 

electionem  recris  Franeiae  (aeiam  resi 

facere  illam  securitatem:  caeterum  domi- 

num  N.  Remen.  arebiepiscopum,  et  N. 
Atrebalen.  et  N.  Cameracen.  et  N.  Tor- 
nacen.  et  N.  Morinen.  episcopos  rogabo, 

et  bona  fide  requiram,  quod  quoties- 

cumque me  a  praedictis  convenlionibus 
resilire  contigerit,  loties  me  exeommu- 
nicent,  et  terram  meam  totani  interdiclo 

supponant,  non  obstanle  aliqua  appel- 
latone, donec  id  emendatum  sit  regi 

Franeiae  :  et  literas  meas  patentes 

tara  archiepiscopo,  quam  dictis  episcopis 
dabo  continentes  me  bis  concessisse, 

quod  liane  iustitiam  possinl  in  me  exer- 
cere,  non  obstante  appellaiione,  si  a 
dictis  convenlionibus  resiliero:  et  eflìciam 

ad  posse  meum,  quod  ipsi  lilleras  suas 
patentes  super  hoc  dabunt  regi  Franeiae. 

Ita  etiam  quod  quicumque  successerini 

Remen.  archiepiscopo  et  memoratis 

episcopis,  ad  idem  faciemlum  super  me 

el  super  terram  meam  domino  regi 
Franeiae  tenebunlur:  domioum  Papam 

etiam,  et  alios  summos  Pontifices  domini  Summi  Po,u 
Beli  inUif  Olii l'a|)ae  successores  rogabo,  el  literas  meas  auoioiiuie 

patentes,  quas  tradam  regi  Franeiae, 

quatenus  domino  regi  Fianciae  suas 

super  hoc  confirmationis  dent  literas  et 
iustitiae  in  me,  et  terram  meam  exer- 

cendae,  si  ab  bis  resiliero.  Scieodum 

praeterea,  quod  domino  meo  lMiilippo 

regi  Franeiae,  et  haeredi  suo  quieto 
feudum  Bolcn.,  et  feudura  Guatar,  ci 

feudum  Ostaci ,  siquid  in  illis  feudis 

babeo,  quae  omnia  iuravi,  el  sigillo  meo 

rata  fumavi.  Nulli  ergo  eie.  OnnU*. 
Dalum  Romae  apud  Sanclum  Pelrum. 

Dui.  anno  1198. 
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Vili. 

De  palatio  ludicum  et  Tabellionum  Be- 
neventanae  cìvilatis  statutum  confir- 
mat  (1). 

SUMMARIUM 

Causa  privilegii.  —  Statuta.—  Confirmanlur. 
—  Clausulae. 

Innocentius  episcopas  servas  servoram  Dei,  con* 
salibus,  iadicibus,  et  popolo  Beneven. 

In  dilectione  civitatìs  vesirae,  ac  ve- 

r  >.s  privile-  stra,  praedecessorum  nostroruni  volentes 
vesligiis  inhaerere,  ut  et  vos  in  progeni- 
torinn  vestrorura  devotione,  quam  circa 

Sedem  Apostolicam  habuerunt,  ferventius 
de  caetero,  et  fidelius  persistati^:  quae 

ad  profectum  vesirum  proveniant,  sine 
honoris  nostri  dispendio  gratis  vobis,  et 

tain  libenter,  qnam  liberaliter  indulge— 
mus.  Sane  exhibitum  fu i t  quoddam  scri- 

ptum, in  praesentia  nostra,  in  quo  capi- 
tala quaedam  erant  espressa,  quae  de 

communi  omnium  vestrum  assensu,  no- 

stris  pett  balis  literis  confirmari  :  de  qui- 
bus  nos  quaedam  excepiinus,  quae  iuxta 
votum  vestrum  vobis  duximus  conce- 

denda.  Cum  ergo  a  vobis  sit  communiter 
constitutum,  ut  iudices  prò  salario  nihil 
accipiant,  ultra  vigesimam  litis,  noe  de 
subscriptione  testamentorum,  vel  aliis 

contractibus,  iudices  ipsi  a  civibus  plus- 
quam  duos  tarenos,  aut  notarii  nisi 
unum:  extra  civitatem  autem  iudices 

centesima,  notarii  vero  ducentesima  sint 

eorum,  quae  testamento  legantur,  aut 
quocumque  modo  veniant  in  conlracluin 

portione  coutenti:  vestris  precibus  an- 
nuentes,  id  (sicut  a  vobis  est  communiter 

postulatum)  concedimus,  confirmamus,  et 

praesentis  scripti  patrocinio  communi- 
jnus:  praesenti  quoque  confirmationi  ad- 
iicimus,  ut  si  quando  curia  sub  certo 
banno  inhibuerit  fieri  assemblatas,  hi, 

qui  contravenire  praesumpserint,  bannum 

sine  diminutione  persolvant:  exceptis  mi- 
nisterialibus  curiae,  quos  iuxta  manda-